

Intellektipuudega inimeste suundumine töömaailma

Erasmus+ rahvusvahelise projekti „Kas EL on valmis eluks ja tööks” teine aasta Võru Järve Koolis hakkab lõppema. Ettevõtmise üks eesmärke on luua intellektipuudega noortele arusaamine töömaailmast. Teiseks oluliseks ülesandeks on luua tööga seotud õppekava, mis annaks intellektipuudega inimestele oskusi eluks pärast kooli. Õppekava struktuuri hakatakse kasutama kõigis partnerkoolides ja institutsioonides ning seda jagatakse kolleegidele Euroopas.

Projekti üks osa on anda noortele ülevaade kogu meie piirkonnas olevatest võimalustest. Järve kooli õpilased võtsid osa karjääripäevadest, mille korraldajateks olid Töötukassa ja Rajaleidja keskus. Infopäevad avardasid noorte silmaringi ning andsid julgust eriala valikuks.

Projektis on olulisel kohal praktiliste kogemuste



Võru Järve Kooli õpilased tööharrjutusel jaelaos.

andmine. Töökogemusi on noored saanud erinevates praktikakohtades: KPG Kaubanduse OÜs, Võru Kaubamajas, OÜs Flanelle ja Kuningatalus. Eesmärk on olnud anda noortele arusaam töölkäimisest, mis on kindel täiskasvanuelu osa.


Peame arvestama, et kõik intellektipuudega noo-

red ei ole suutelised avatud tööturule minema. Võrus on loodud nende noorte jaoks Meiela töökeskus, kus praegu juba töötavad endised Järve kooli õpilased.

Aastane partnerlus tööandjatega on andnud väga positiivse kogemuse. Täname neid kõiki!

Üheks ülesandeks pro-

jekti raames on olnud ka õpilastele selgitada, et alati ei pea olema saaja rollis, vahest tuleb olla andja. See tõttu korraldamegi koolis ürituse, millest saadud tulu läheb heategevuseks. Ettevõtmisse on kaasatud lapsevanemad, kellele õpilased müüvad omavalmistatud tooteid. Saadud tulu anne-



Võru Järve Kool ootab oma vilistlasi, endiseid
töötajaid ja kooli toetajaid 20. aastapäeva
pidulikule aktusele Kultuurimajja Kannel 20.mail
2016 kell 14.00 ja sellele järgnevale ühisele
tordisöömisele Järve Kooli.

Võru Järve Kooli pere

tamise üle otsustavad õpilased ise. Samal päeval on vanematel võimalus jälgida video vahendusel ja piltidelt oma laste osalemist tööharrutustel. Oluline on näidata, kui hästi võivad intellektipuudega noored töösituatsioonides hakkama saada, ning julgustada vanemaid toetama oma lapsi karjäärivalikul.

Töömaailmas toimetulek eeldab intellektipuudega inimeselt meeskonnatöö ja probleemide lahendamise oskust, otsuste tegemist, positiivset käitumist jne. Seda püüamegi oma õpilastele projekti kaudu õpetada.

*Reet Kangro,
Võru Järve Kooli direktor*